ey

Spediz. in & 0 AN 2 comma 200 legge BE28Y - Filiale of Homa

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE

Anng XY - Numerg 4

.. s . . Hi puhklico neemalmenes i1, 2008 30 A gl b
PARTE PRIMA - PARTE SECGNDA Regisvtruciars: Tribunale di Ramo =, 5600708

Roma, I0 febbraio 2003

DIREXIONE REDAJZICORE E AMMINISTRADONE PRESSO LA PRESIDENTA DELLA GQIUNTA HEGIDNALE - VIR CRISTOFORQ GOLOMEBD, 12 - 00147 ROMA

I BEOLLETTING JFFICIALE si puhhiil:'.a_a; Roma in due dietinti Fascicoli:
1) {a Parte i (Atti della Regiona) a |a Parte |l {Ali deflo Stato e cella U.E}
2] 12 Parte Il {Avvisi e concors)

Modailta di abhanamenic e punli vendita:

L'akbonamento aj fascicoll del Botlettlng Uriciaia si effatiua seconds le modalltd e le condizinni specificate in appen-
dice & mediante versaments dell'importo, esclusivamerte aul ci¢ postale n, 42753001 intestato a Regione Lazio abbo-
namenta annuale n samastrale aila Parte 1 e I; alla parta 1L; alle padi |, 11 @ 1 al Boiletino UHlciale. Per Infarmaziani
rivolgarsi alla Regicne Lazio - Servizlo Fromulgazione ¢ Pubtblicazlane, Tel. D8-51685371 - 06-31685116/14.

Il Bollettino Ufficiale della Regicne Lazio & ora conzultablle anche in via telematica tramite Infemet accedendo al sito

www.reglone. Lazig.it

il Bollattino Lifficiale pud essere visualizzate e/o stampato sla In forna lestuale che grafics,
Gl utenti sone assistitl da un servizie di “halp” elefanics [D6-RS0EA200Y
Da Gennhale 2001 I'aeccesse alla consultazinna del Bolletting in via telematica tramite INTEANET & gratuito al pubbll-

cao pravia registrazione on-line.

Si rinvia ugualmente all'appendice per le Informazioni ralative ai punti vendita dai fascleell dzi Bolisttino Utficiaie.

"SOMMAR 10

PARTE I

ATTI DEELA GIUNTA REGIONALE

PELIEERAZIONE DELLA GILNTA REGIONALE 6 scttem-
bre Y32, 0, 1230,
Proclamazigue stato di calamitad natyrale, richiesta state
d*cmergenza, con interventi straordinari dello Stalo. a segui-

tu degli eventi alluvioralt verificatisi con indzio dal rivrno 10 §

agisle i, che banng colpito vari territori comunali deile
provinee di Viterloe Roma . ... .. .., ..., Pag. =

O DELIBRRAZIONE DELLA ClUNTA REGIONALE 4

mevembre 2002, 0. I3

Legnc regionale n. 32 del 20 otlobre 1997 «Intervents a
Bavisre dele atiivith di antoveicoli in servizio da pissea taxi e
di nuleggiv con conducenics. Determinazione dei eriteri e
delle modalith di concessione deicontributi ai sensl del®ar. 5.
comma 2, Esereizio finanziacio 2002, capitaia H24503, dispo-
nibilith Buro 94557441 . ... ... ... .. Pap 7

DETHERAZIONE DELLA GIUNTA RECIONALE 2

nvempre K12 0, 1624,

Approvazione dei eriteri dei contributi per la premozione
della pratica spartiva e di iniziative e manitestazioni sportive
richiesti ai sensi della legpe regionale 51779, art, 3, lell. ch.
Amua 2002, supitols (315032, importo Bure 510.000,00,

Fag, o

LDEL‘IBERAZIONH PDHLLA GIONTA REGIONALE & digem-
hre 2002, n. 1647,

Froclamazione stalo di calamits naturale. vichissia dichia-
razione stato d’emergenza, con interventi stegordinari dello
Stato, a sepvite delle avverse condizioni atmosferiche con
trerabe dtaria ed eventi alluvionali verilicatisi nei mesi set-
lembre, ottthre e novemhbre e.a. in modo stabile oei giorni 22
: settembre. 10 e 11 gtiohre ¢ 1° povembre 20082, dei comuni
del Tazic ad in moda particolare nel Comune di Roma,

Fuyg, 12

DCLBERAZIONE DELLA (CHLU/NT & REGIGNALE 13 dicem-
brez 2002, n. 1661,
Rinnovo della compoeleione del Comitatn per e Pord
Opportonita ... . 00000 aaaiiiol Bag A

Y DELIBERAZTONE LIELLA GIUNTA REGIONALE 13 dicem-
bre 2002, n. 1667,
TPAR «Opera Pin dei Breactanie- di Tteana, Bloouve consis
ghia di aoeeninisteagons .. ... ..., ... ... .. Fag 1%

’ CELTBERAAIONE DELLA GIUTNTA REGIONALE 20 dicem-
bre 2002, n, 1717,
PPAD slstituti di 5, Maria in Aguires (TIRMA) i
Modifica delle statubn ... 0L

K.
Puy, 17

DECRETD) DEL PRESIDERTE DELLA GILNTA EEGION A-
LE 5 dicembne 20002, 1, S1%,
Approvassigng secorde dl programma per =g syviluppo dei
servizi ambientali culturali e turistici nei Monti Lepinis {pru-




GILNTA REGIONALE DEL LAZIO

:-EDG\.‘II.'l:.‘-DGCDlﬁ:ﬂﬂi‘ﬂﬂuccﬂﬂﬂﬂﬂlﬁﬁﬂﬁ-

§ SET.
ADDI’ 08 SET. 2902 ~NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIG . TN V1A CRISTOFORD
COLOMBO. 217 - ROMA, SUE' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSU COSTITLITA:

STOACE Frincesco Przgide:e CARGAND Gielio ASEEEL0D
SIWIEONT (Flargo Wice Presidents [AMNARITLL  Aqtonella -
ARACRE Franseso Assessore ROBILOTTA  Domao "
AUGELLO Andrea = SAPONARD  Frmcasco -
CIAZAMELLETT! Liuigi " SABRACEN] Vincenzo MWada =
DL 151 Armandn - YERZASCHI  Marco -
FORMISAND A Teresg “

AJSISTE L SEGRETARID Dont. Adolfa Pupi.
o JONESEIS

assint. CRAREAWe- spRac iy - _

~4230-
DELIBERATZIQONE M=

OLGETTO: Proclamazione stata d calamith namirale, e hiesta stato i'emergenza, con intervent straardinar delle
Stata, 4 seguite degli sventl aliuvionaii vesificatisi con inizio dal giorne 19 aposio c.a che hanno colpiro var termitor
vemenall delle provinee di Vikerbo o Roma,




OGGETTO: Zrecluniacae stacs di calamin canirale, nzfeata glats d omecserzs, corn niervend strearci nar desio
Staty, ¢ segaicg degl everd ullnviosli verifeatsi con wazs da zivmo 10 aznso ©a. che tanpo selpito vari wmiers
comnanali delle provirce di Viterko @ Roma,

VISTA

VIS TA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

WVISTA

PRESO ATTO

TENLTO

CONSIDERATO

LA GIUNTA REGIONALE
SUPROPOSTA DELL’ASSESSORF ALL’AMBIENTE

ia Legge Regivnale del U4 febhraio 1974, 05 ed i1 relativo repolamenis dei 27
maczo 1973 n=2;
la Legge Regionale del || apiile 19485, 0° 37, isuntiva del servizio di Protezione
Civile nella Regione {.azio;

la Deliberazione del Consiglio Regionale dai Lazio n°669, del 15.6.193% con la
quale vengeno forniti lndirizzi criter ed abiettivi per la redazione del pians
pluriennaie & Protesione Civile, anche rifenti alle attivita di srevenzione € lotta
attiva agli incend| boschivi;
il Dugs 267, datato (8 agosto 2002 — Testo Unico riguardarte i provvedimenti
degli Eati Locali,

la Legge Regionale del 10 aprile 1991 n*13, LtegTante |3 socraccizaia legge
regionale n®37/85;
la Logge del 24 Febbraio 1992 n®225 — istitmiva del Servizio Nazionale d:
Protezione Civile - _
1 D.lgs 0112 datato 31 marzo 1999 & successive moditicazioni ad integrazioni —
Confsrimento & fuazioni e compiti amministrativi dallo Stato alle Rewion: ed agll
Enti Loceli, in attuazione della Legge 15 marro 1999, n?59;
la Legge Regionale 6 agoste 1999, n.14, “organizzazione delie funzioni a hvello
regionale e locale per (a realizzuzione ded decentramento amministrative '
che a seguito della cmissione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministei —
Dipartimenio deila Protezione Civile, di avvisi di condizion meteorologichs
wvverse, riguardanti il territorio della Regione Lazio, su van territon comunali
celle province di Homa ¢ Viterbo 3i sono verificati, a partite datla giomata dat 10
agoaty e durante la notte del 11 agoswo ¢.4., in mote continuativo, ouknfraw e
plogrs con precipitaziom temporalesche e vento forie, che hamno ProvoCcai)
dissesti, frane, allugamenti, con pieane e strampamente  dei corsi d'acqua
provocando danni e disapd & grave imgensita, e stato di grave origl emergenrlale o
carattere eccezionale, pregiudicando DMagibilita e la sicurezza di civill abitasioni,
attivita produttive, edifici pubblici, infrastoutture di vang tipo & geners:
anche contu che per far fronte alla situazivne emerzenzisle determinatasi e
precedere &1 soccorsi, sono state atiivate Associazioni & Volontaristo  di
Protezione Civile, intervenute dalle altre zone & termitod della Repiorne Laxo, su
attivazione & con il coordinamencs della Sata Operaiive Regionale di Protezione
Civiie;

peralra che gli eventi hanne provocato danni di notevole entiti snche al
parrirtenio edilizio, con penicele per la privaia ¢ pubblica incolumitd, & che molti
citadini sono stati evacuar duranie la notte dsi 10 agosto s dalle proprie
apltaslon; ;




" ATTESD cne la situezione dj grave ensi determinatasi, come sopra descritto, ha interessarg
saprat-fulto | terntord delie provinee di Roma e Viterbo, per gravi ¢ diversi aspetri,
codl come anche segnalaro dalle Amministrarion] Loceh, e che & perarto
NCOSSSATIO I LUUNE Circostanze fppistinare condizion: & sicureryy ed agbiliti
ancne riferire al patmimonio sdilizio, alia viabilita, ai zratt stradal:, alle fognatuare =
$0no ladispensabili anche interventi ed epere 1draufiche e la sistuazione non tsulta
affrontabile {n via ordinards ¢ con i messi e le risorse a digpasizione, per cui &
indispensacile richiedere la dichiurazione dello stato di emergenza, con pii
intervenil straordinar fello State:

RITENUTCO  percante di dover proclamare per ¢ territort delle provines di Roma e Yiterbo, o
“srato di calamitd naturale” e Adehieders lo Stamo d'emergenza ¢ gl interventi ed |
Soategn) sirwordinan dello Stato;

arla unapimity
DELIBERA
Fer quanto espresso nelle pramesse che fanng parte infegrante della presente Deliberazione di:

= Proclamare {o staw di calamiza caturale, per | territor] delle province di Roms & Viterbo per gli
eventl calanuiosi, verificarisi m modo Connnuanvi: a partice ¢éal momo 10 agoato hao all*ll
85080 c4, con condizioni meteorologiche avverse, nubifragi, piogge e precipitazioni
temporalesche €1 e intensith, vento forte, che hanno provocato dissesti, frane, allagamenti,
Con plene e stranpamentos ded corsi d'acqua, danni e disael notevoli ¢ stato di grave crisl
eMErgenziale a caatlere egcezionate, ul patimonio edilizio, alle attivitd produttive. alle
infrastrurture di vario tipe & natura, alla viabilita, trati stradali, fo gnature & opere idrauliche;

— Richiedere alla Presidenza del Consigho dei Ministi — Dipartimente della Protezinne Clvile, la
dickisrazione dello “stato di emergenza’, al senst € per gl effetd deil’ac. 5 delig legge

22041992, n?225, con | erovvediment, | sostegni Rnanzian, e gli interventi dello Stato,

- disporre la pubblicazione sul 8UR dei Presente provvediments.

/
/
H. PRESIDENTE: F 1o Francesco STORACE °
il SEGRLTARIO: F.io Dotl. Adello Papi
e e N
Lo s 1




